АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЖГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЁНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _04.02.2025___  № 16__
с. Вожгалы

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Вожгальского сельского поселения

Куменского района Кировской области

              В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   статьей 8 Устава Вожгальского сельского поселения Куменского района,     администрация Вожгальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Вожгальского сельского поселения Куменского муниципального района Кировской области    в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим      законодательством.
3. С момента вступления в силу настоящего постановления, постановления администрации Вожгальского сельского поселения от 21.03.2019 № 20 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг              Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области»     считать утратившим силу.

Глава администрации

Вожгальского сельского поселения                                         А.И. Пушкарев
                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                 постановлением  администрации

                                                                                                                                                                                 Вожгальского сельского поселения

                                                                                                                                                                                 от_04.02.2025__№_16___

                                                                             Реестр муниципальных услуг Вожгальского сельского поселения

                                                                                          Куменского района Кировской области

	     №

п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Сведения об отраслевом (функциональном) или  территориальном органе, предоставляющем муниципальные услуги или наименование муниципального учреждения или иной  организации, в которой размещается муниципальное задание (заказ)

	1. Архив

	1.1.
	Исполнение запросов социально- правового характера физических и юридических лиц на основе архивных документов
	Федеральный закон от 22.10.2004 № 125 – ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ответственный специалист администрации Вожгальского сельского поселения

	2. Земельные и имущественные отношения

	2.1.
	Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 21.07.1997 № 122 – ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Налоговый кодекс Российской Федерации

	Ответственный специалист администрации Вожгальского сельского поселения

	2.2.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования

	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный  старший инспектор делопроизводитель  по землепользованию и земельным отношениям администрации Вожгальского сельского поселения

	2.3.
	Принятие решения о разработке документации по планировке территории и границах муниципального образования
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный глава администрации Вожгальского сельского поселения

	2.4.
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному  на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный специалист администрации Вожгальского сельского поселения

	2.5.

	Обмен земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный глава администрации Вожгальского сельского поселения

	2.6.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный глава администрации Вожгальского сельского поселения

	2.7.
	Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в аренду
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный  заместитель главы администрации Вожгальского сельского поселения

	2.8.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ».

	Ответственный глава администрации Вожгальского сельского поселения

	3. Культура

	3.1.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Российской Федерации от 25.06.2002 г.73 – ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и  культуры) народов Российской Федерации»
	Ответственный специалист администрации Вожгальского сельского поселения

	4. Иные услуги

	4.1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг населению на территории муниципального образования

	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Ответственный заместитель главы администрации Вожгальского сельского поселения

	4.2.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования

	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Ответственный заместитель главы администрации Вожгальского сельского поселения

	4.3.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Ответственный заместитель главы администрации Вожгальского сельского поселения

	4.4.
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма
	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Ответственный специалист администрации Вожгальского сельского поселения

	4.5.
	Выдача копий  финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Ответственный специалист администрации Вожгальского сельского поселения